
                  

              COMUNE  DI  QUALIANO 
      

    CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

               
         CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
Ordinanza dirigenziale n° 05 del 26 luglio 2019 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DI P.M. 

 
- Visto: 

- la Deliberazione di G.C. n. 91 del 19.06.2019, avente ad oggetto “Estate a 

Qualiano-variazione iniziative “Domeniche di Quartiere” in “Weekend di Quartiere” ; 

- la nota del Sindaco del 25.07.2019, inoltrata con messaggio PEC, con la 

quale, a parziale modifica di quanto previsto nella deliberazione di G.C. n. 91/19, 

veniva richiesto la chiusura al transito veicolare, in data 27/07/2019, di Via G. Di 

Vittorio: dall’incrocio con Via Salomone fino all’incrocio con Via F. Turati;  

- la nota prot. n. 10762/19 dell’8/7/2019, a firma del responsabile dell’Ufficio 

Traffico e viabilità del settore di P.M., con la quale venivano rappresentate le 

difficoltà di servizio collegate alla carenza di personale; 

- Dato atto che  per la esecuzione  dell’iniziativa dell’Amministrazione 

Comunale, di cui alla precitata delibera n. 91/2019, programmata per il giorno 

27.07.19, dalle ore 19.30 alle ore 22,30,  occorre prevedere la chiusura di Via G.Di 

Vittorio dall’incrocio con Via Salomone fino all’incrocio con Via F. Turati, inibendo 

altresì l’afflusso su Via G. Di Vittorio  dei veicoli provenienti: 

1. da Via Filadelfia che dovranno essere deviati per Via G. Verga; 

2. da Via Michelangelo che dovranno essere deviati per Via Leonardo da 

Vinci; 

3. da Via Silvio Pellico che dovranno essere inibiti sia all’altezza 

dell’incrocio con Via Campana, sia all’altezza dell’incrocio con via G. Di 

Vittorio (veicoli residuali provenienti da Via Pellico o da Via Menotti ); 
 

- Visto l’art. 107 del D.lgs. nr° 267 del 18 agosto 2000; 
 

- Visto l'art. 7 del decreto legislativo n. 285 del 30.04.92 e relativo 

regolamento di esecuzione;  

 

O R D I N A 

 

- In data 27.07.2019, dalle ore 19.30 alle ore 22,30, così come disposto con D.G.C. 

n. 91/2019, e successiva nota sindacale del 25.07.19,  la chiusura al transito 

veicolare di Via G. Di Vittorio dall’incrocio con Via Salomone fino all’incrocio con Via 

F. Turati come da dispositivo riportato in narrativa ; 

 

D I S P O N E 

 

• Che la chiusura al transito veicolare  nella data predetta venga operata con  

 

 



 

 

 

 

idonea segnaletica, da installarsi e rimuoversi  a cura dell’Amministrazione 

comunale; 
 

• la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi; 
 

• che copia della presente ordinanza venga notificata tramite PEC e per quanto di 

competenza al Sig. Sindaco del Comune di Qualiano, alla Stazione Carabinieri di 

Qualiano, alla CTP per l’attuazione di itinerari alternativi per i mezzi del servizio 

di trasporto pubblico di linea  ;  

• che il Comando di Polizia Municipale, con precipuo incarico al coordinatore del 

servizio di viabilità s. uff. Morgera Gennaro provveda per l’organizzazione del 

servizio di controllo ed esecuzione in ordine a quanto stabilito col presente 

provvedimento, con  facoltà di non dar luogo al dispositivo qualora il personale 

disponibile non consenta l’attuazione dello stesso in condizioni di assoluta 

sicurezza; 

 

A V V E R T E 

 

• che la presente Ordinanza  attiene solo al dispositivo di viabilità, utile  per poter 
impegnare in sicurezza gli spazi pubblici richiesti e non sostituisce  né comprende le 
eventuali autorizzazioni di P.S.,  commerciali e sanitarie previste dalla vigente normativa, 
in relazione alle eventuali attività che saranno concretamente poste in essere all’interno 
delle aree chiuse al transito veicolare.  

 

• che a norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6/12/71, n. 1034, chiunque vi 

abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R.  della Campania. 

 

• che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del C.d.S. -D. L.gs. 285/92, 

sempre nel termine di 60 giorni può essere presentato ricorso da chi abbia 

interesse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale 

apposto, al Ministro dei LL.PP., nel rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del 

Regolamento al C.d.S., D.P.R. 495/92. 

 

Dalla Casa Comunale, addì  26 luglio 2019         

                              

 

    Il  dirigente del Settore di P.M. 

                                      (dr. Angelo D’Onofrio)                                                                              

 


